
1 
 

     DOHODA O NAROVNÁNÍ  
 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 

sídlo: 110 00 Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5 

přechodné sídlo (adresa pro doručování): 180 00 Praha 8, Na Žertvách 132/24 

zastoupená: Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 

datová schránka: 4htvpem 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu: 837011/0710 

kontaktní osoba: Mgr. Eva Kaiserová, tel.:XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen "Agentura") 

a 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví  

sídlo: 110 00 Praha – Nové Město, Revoluční 1082/8  

zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn.: L 11068  

datová schránka: tq6cnah  

IČO: 01541641  

DIČ: CZ01541641  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 684676/0300  

kontaktní osoba: Ing. Jiří Nouza, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

(dále jen "SPS") 

 
Agentura a SPS společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

dohodu o narovnání  

(dále jen „dohoda“)  

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany, každá samostatně, prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto dohodu a 

plnit povinnosti z ní vyplývající. 



2 
 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v 

souladu s právní skutečností v době uzavření této dohody. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 

k dohodě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.    

2. Předmět dohody  

2.1. Strany spolu dne 11. 9. 2024 uzavřely Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

„Smlouva“), na základě které se SPS zavázalo poskytovat služby propagace Agentury v 

rámci jednotlivých konferencí pořádaných SPS, kterých se Agentura bude mít zájem 

zúčastnit v rozsahu dle pokynů Agentury. V rámci konferencí se jedná o propagaci 

Agentury v oblasti plnění Koncepce zavedení BIM v České republice. 

2.2. Účast na jednotlivých konferencích za podmínek dle Smlouvy měla být realizována 

prostřednictvím jednotlivých objednávek vystavovaných ke Smlouvě, a to jako dílčí plnění 

v rámci rámcové smlouvy.  

2.3. Agentura se účastnila za podmínek dle Smlouvy celkem 5 konferencí s tím, že z důvodu 

administrativního pochybení nebyla vystavena objednávka, jak předvídala Smlouva. 

Celkem se jednalo o 5 konferencí, kdy odměna SPS dle Smlouvě měla činit 300.000 Kč za 

každou účast na konferenci. Konkrétně se jednalo o následující konference: 

2.3.1. konference Světlo s podtitulem Magie světla v architektuře.  

2.3.2. konference stavebního veletrhu FOR ARCH České stavebnictví: vzestup či pád. 

2.3.3. konference Kombinované stavby - modulární stavby.  

2.3.4. konference Steel bridges.  

2.3.5. konference Nové jaderné zdroje 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že plnění dle odst. 2.3. dohody bylo Agentuře ze strany SPS 

poskytnuto. V zájmu právní jistoty smluvní strany uzavírají tuto dohodu. Celková odměna 

SPS k dnešnímu dni činí 1.500.000 Kč bez DPH.  Agentura dodatečně vystavila objednávky 

na plnění pod čísly DS2024/026, DS2024/027, DS2024/028, DS2024/029, DS2024/030.   

 

3. Sporná práva a povinnosti 

3.1. SPS řádně poskytlo Agentuře plnění dle Smlouvy v hodnotě 1.500.000 Kč bez DPH, avšak 

s ohledem na absenci objednávek předpokládaných smlouvou došlo v rámci dílčích plnění 

k bezdůvodnému obohacení na straně Agentury ve výši 1.500.000 Kč bez DPH. SPS pak 

vzniklo právo na úhradu 1.500.000 Kč bez DPH v podobě poskytnutých služeb. 

 

4. Vypořádání smluvních stran 

4.1. Strany vzájemně prohlašují, že bezdůvodná obohacení jsou stejné hodnoty a tyto nároky 

jsou způsobilé vzájemného započtení dle ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku.  



3 
 

4.2. Tímto strany vzájemně započítávají své nároky, čímž dle ust. § 1982 odst. 2 občanského 

zákoníku oba nároky v důsledku započtení zanikají.  

4.3. Strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody nad rámec nároku z bezdůvodného 

obohacení dle této dohody proti sobě nemají žádné další nároky z titulu poskytovaného 

plnění bez právního důvodu, pokud není uvedeno dále jinak a výslovně prohlašují, že 

smluvním stranám nevznikla žádná škoda.  

 

 

5. Veřejnoprávní povinnosti Agentura 

5.1. SPS bere výslovně na vědomí, že Agentura má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona 

o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i 

smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému 

uveřejnění postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

5.2. SPS je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této dohody 

včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle 

zákona o registru smluv. SPS bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný 

informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k 

uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

5.3. Strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 

dohodě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 

nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 

tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, 

bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 

ve znění pozdějších předpisů) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.4. Agentura se zavazuje uveřejnit tuto dohodu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními 

stranami, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této dohody. 

5.5. SPS se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Agentura dle článku 5.4 této dohody řádně 

splněna. Není-li povinnost Agentura dle článku 5.4 této dohody řádně a včas splněna, 

zavazuje se SPS uveřejnit tuto dohodu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o 

registru smluv sama, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti 

Agentura dle článku 5.4 SPS dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato 

dohoda uzavřena. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 



4 
 

6.2. Nestanoví-li tato dohoda pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 

dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

6.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto dohodou se řídí právem České 

republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

6.4. Tato dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) 

stejnopis. 

6.5. Nedílnou součástí této dohody jsou níže uvedené přílohy: 

6.5.1. Příloha č. 1 – DS2024/026, DS2024/027, DS2024/028, DS2024/029, DS2024/030 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této dohody, že si 

dohodu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena 

po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě 

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne                  V Praze dne   

 

Agentura:      SPS: 

 

___________________________    ___________________________ 

Česká agentura pro standardizaci,    Svaz podnikatelů ve stavebnictví 

státní příspěvková organizace    

zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým   zastoupený Ing. Jiřím Nouzou 

generálním ředitelem     prezidentem 

 


